*Decretum irritans.*

vel diuifim ab Apostolica fit Sede indultum, quod interdicti, fufpendi, vel excom-  
municari, feu extra, vel vltra certa loca ad iudicium euocari, non poffint per lite-  
ras Apostolicas, non facientes plenam, & expreffam, ac de verbo ad verbum de  
indulto huiusmodi, & eorum perfonis, locis, ordinibus, & nominibus propriis  
mentionem, & qualibet alia dictæ Sedis indulgentia generali, vel speciali, cuius-  
cunque tenoris exiftant, per quam præfentibus non expreffam, vel totaliter non  
infertam effectus huiusmodi gratiæ impediri valeat quomodolibet, vel differri,  
& de qua cuiusque totò tenore habenda fit in noftris literis mentio fpecialis.

Ceterum etiam volumus, & dicta Apostolica auctoritate decernimus, quod  
quilibet veftrum profequi valeat articulum, etiam per alium inchoatum, qua-  
uis idem inchoans nullo fuerit impedimento Canonico impeditus.

*Decla-  
ratio fa-  
cultatum,  
& iurifdi-  
ctionis  
dictorū  
Confer-  
uatorū.*

Quodque a data præfentium fit vobis, & vnicuique veftrum in præmiſſis, &  
& eorum fingulis cæptis, & non cæptis præfentibus, & futuris perpetuata po-  
teftas, & iurifdictio attributa, vt eo vigore, eaque firmitate poffit in præmiſſis om-  
nibus cæptis, & non cæptis, præfentibus, & futuris, & pro prædictis procedere,  
ac fi prædicta omnia, & fingula coram vobis cæpta fuiffent, & iurifdictio veftra,  
& cuiuslibet veftrum in prædictis omnibus, & fingulis per citationem, vel modū  
alium legitimum perpetuata extitiffet, cōfuitutione prædicta fuper Cōferuatori-  
bus, & alia qualibet in contrarium edita non obftante.

Et quia difficile foret præfentes literas ad fingula, in quibus de eis fides forfan  
facienda fuerit loca deferre, etiam volumus, & eadem auctoritate Apostolica de-  
cernimus.

Quod præfentium tranſumptis manu alicuius Notarij publici ſubſcriptis, &  
ſigillo alicuius Prælati, vel perfonæ in dignitate Eccleſiaſtica conſtitutæ, aut Cur-  
riæ Eccleſiaſticæ munitis, in iudicio, & alibi, vbi opus fuerit, eadem prius fides  
adhibeatur, quæ ipliſ originalibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ, vel oſtenſæ.  
Præfentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Romæ, apud San-  
ctum Petrum, ſub Annulo Piſcatoris, die xxij. Septembris. 1571. Pontificatus no-  
ſtri Anno ſexto.

*Bulla S. D. N. D. Pij diuina prouidentia Papæ V. ſuper declara-  
tione assignationum portionum Vicariis in vniōe Beneficiorum  
facien.*

Pius Epifcopus ſeruus ſeruorum Dei, Ad perpetuam  
rei memoriam.

**A**D Exequendum Paſtoralis officii debitum, vigilantibus ſtudiis intenden-  
tes, ad ea, per qua Cathedralium & Collegiatarum, aliarumue Eccleſia-  
rum, nec non Monafteriorum, beneficiorum, ſeu Collegiorum, ac aliorum pio-  
rum locorum proſpero profeſſui, diuini que cultus augmento, & opportuna con-  
gruæque ſuſtentationi parochialium eccleſiarum eifdem vnitatum ſtatu felici-  
titer dirigendo, & perſonarum in illis curam animarum exercentium vtilitati re-  
cta ratione & prouida moderatione conſuli, & ſalubriter prouideri valeat, liben-  
ter